
UCHWAŁA NR XXXVIII/333/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu 
w Gminie Miedzichowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022r. o zmianie ustawy – Prawo 
oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022r. , poz. 2089) Rada Gminy 
Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Miedzichowo w następującej 
wysokości: 

1) dla samochodu osobowego : 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł; 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,038 zł.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/300/2022 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 22 czerwca 2022r. 
w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Miedzichowo na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma 
zastosowanie od dnia 26 grudnia 2022r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629BE06-4A62-4D70-BCED-F104EA92EACF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Artykuł 1 ustawy z dnia 15 września 2022r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz.U. z 2022r. poz. 2089 ), który wszedł w życie 22 października 
2022r. reguluje zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 
do szkół. Określa też wzór na obliczenie kosztów jednorazowego przewozu. Jedną ze składowych wzoru 
jest stawka za 1km przebiegu pojazdu. Ustawa zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały, 
wysokość stawki za 1 km przebiegu pojazdu, jednocześnie zastrzegając, że stawka ta nie może być niższa 
niż określona w przepisach wydanych na podstawie art.34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. 
o transporcie drogowym. Projekt uchwały określa stawki w wysokości wyższej niż stawki określone 
w przepisach jw. Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 grudnia 2022r. 
Rozwiązanie powyższe jest zgodne z treścią art. 4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2019r., poz.1461), który 
nie wyklucza możliwości wejścia w życie aktu prawnego w terminie krótszym niż czternaście dni, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Ustawodawca w trakcie roku 
szkolnego i w trakcie obowiązywania umów z rodzicami uczniów w sprawie zwrotu kosztu dowozu dzieci 
do szkół zmienił zasady obliczania kosztów tego dowozu. Ponadto zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją w tym przypadku na przeszkodzie skróceniu okresu vacatio legis, a wprowadzone 
przepisy nie będą pogarszały sytuacji prawnej podmiotów zewnętrznych – w tym przypadku rodziców , a w 
zasadzie będą umożliwiały wójtowi spełnienie jego obowiązku prawnego, jakim jest dostosowanie 
dotychczasowych umów do nowego stanu prawnego. Mając na uwadze fakt, iż wszystkie wymagane 
prawem warunki podjęcia niniejszej uchwały zostały spełnione oraz to, iż nie ma innej możliwości 
osiągniecia założonego celu konieczność podjęcia niniejszej uchwały jest jak najbardziej uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A629BE06-4A62-4D70-BCED-F104EA92EACF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



